b) 15 (quinze) Vereadores, quando ter no Município mais de 50.000

(cinquenta mil) habitantes e de até 80.000 (oitenta mil) habitantes; (

Alínea acrescentada pela Emenda à Lei Orgânica n. 001/2015)

c) 17 (dezessete) Vereadores, quando no Município de mais de

80.000 (oitenta mil) habitantes e até 120.000 (cento e vinte mil)

habitantes; (Alínea acrescentada pela Emenda à Lei Orgânica n.

001/2015)

d) Para a legislatura que se iniciará em 1° de janeiro de 2017 o número

de Vereadores, em razão da certidão do IBGE será de 15 (quinze)

vereadores; (Alínea acrescentada pela Emenda à Lei Orgânica n.